

Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 13.02.2023
uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb. v platnom znení
(ďalej len „**dodatok**“)

Článok 1
Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Obec Bučany
Sídlo:	Bučany 269, 919 28 Bučany
V jeho mene konajúci:	Ing. Rastislav Kurinec, starosta obce
Oprávnený rokovať vo veciach	
a) zmluvných:	Ing. Rastislav Kurinec, starosta obce
b) technických:	Ing. Rastislav Kurinec, starosta obce
IČO:	00312321
DIČ:	2021279381
IBAN:	SK22 5600 0000 0010 0848 9001

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	SAMOSTAV s. r. o.
Sídlo:	Horné Otrokovce 138, 92062 Horné Otrokovce
Zastúpený:	Martin Mičian, konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach:	
a) zmluvných:	Martin Mičian, konateľ
b) technických:	Martin Mičian, konateľ
IČO:	45441758
DIČ/IČ DPH:	2023009813/SK2023009813
Bankové spojenie:	SLSP
IBAN:	SK12 0900 0000 0002 8634 0974
Číslo telefónu:	+421 915 456 871
E-mail:	samostavsro@gmail.com
Registrácia:	OR OS 25258/T; Reg. Partnerov verej. sekt. 18105

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok 2
Preambula

1. Zhotoviteľ a objednávateľ uzatvorili dňa 13.02.2023 Zmluvu o dielo, a to na základe výsledku verejného obstarávania, realizovaného v súlade s § 112 ods. 7 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, na predmet zákazky „*Predškolské zariadenie - nový objekt III**“, zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania č. 268/2022 - 20.12.2022 pod značkou 50621 – WYP (ďalej len zmluva).
2. Tento dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením čl. 3 bod 5 zmluvy, čl. 5 bod 13, 14 zmluvy, čl. 20 bod 3 zmluvy a § 18 ods. 1 písm. a) v nadväznosti na písm. e), písm. c) a písm. b) ako aj § 18 ods. 3 písm. a) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Predškolské zariadenie - nový objekt III	JKSO	
Názov objektu	NAVIAC PRÁCE	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Bučany	00312321	
Projektant			
Zhotoviteľ	SAMOSTAV s. r. o.	45441758	SK2023009813
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		20.11.2023	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	16 331,39	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	12 070,93	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	2 266,66	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	1 040,91	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	435,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	473,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		32 617,89	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 32 617,89
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		32 617,89
Dátum a podpis	Pečiatka	6 523,58
		39 141,47
		E Prípochty a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

SAMOSTAV s.r.o.
stavba
920
IČO 45441758
IČ DPH SK2023009813

NAVIAC PRÁCE

Stavba: Predškolské zariadenie - nový objekt III

Objekt:

Objednávateľ: Obec Bučany

Zhotoviteľ: SAMOSTAV s. r. o.

Spracoval:

Dátum: 20. 11. 2023

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 28 402,32

1 Zemné práce 580,00

132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	20,000	24,000	480,00
132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	20,000	5,000	100,00

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 430,08

340001001.S	Rezanie stenových tehlových panelov hr. od 200 do 300 mm	m	72,200	10,616	766,48
345351101.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-zhotovenie	m2	31,600	17,000	537,20
345351102.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-odstránenie	m2	31,600	4,000	126,40

4 Vodorovné konštrukcie 15 872,80

411121061.R	Polomontovaný strop zo ŽB nosníkov dĺžky 1000 mm a betónových stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami (bez výstuže) - NAVÝŠENIE CENY Z DôVODU ZMENY HRÚBKY NA ZÁKLADE NÁVRHU VÝROBCU STADREKO	m2	327,692	39,620	12 983,16
411164251.R	Nadbetónávka stropu betónom C 25/30 hrúbky 60 mm - NAVÝŠENIE CENY STROPU Z DôVODU ZMENY HRÚBKY NA ZÁKLADE NÁVRHU VÝROBCU STADREKO	m2	327,692	5,410	1 772,81
430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	8,200	123,000	1 008,60
434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	5,550	16,000	88,80
434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	5,550	3,500	19,43

5 Komunikácie 7 377,97

564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	202,000	13,494	2 725,79
567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	197,000	13,563	2 671,91
596911221.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	64,120	17,000	1 090,04
592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	65,400	12,000	784,80
	64,118 * 1,02		65,400		
286620001100.R	Plastový poklop A15 TEGRA 600 na šachtové rúry, WAVIN	ks	1,000	105,429	105,43

8 Rúrové vedenie 1 648,84

871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	m	30,000	1,077	32,31
-------------	--	---	--------	-------	-------

NAVIAC PRÁCE

Stavba: Predškolské zariadenie - nový objekt III

Objekt:

Objednávateľ: Obec Bučany

Zhotoviteľ: SAMOSTAV s. r. o.

Spracoval:

Dátum: 20. 11. 2023

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
286110007100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dĺ. 1 m. WAVIN	ks	30,000	22,093	662,79
877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	16,000	5,384	86,14
286510004800.S	Koleno PVC-U, DN 200	ks	16,000	13,122	209,95
877356030.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	6,000	5,384	32,30
286510017500.S	Odbočka 87° PVC, DN 200/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	6,000	23,189	139,13
894810009	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty TEGRA, priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	1,000	147,000	147,00
286610035200	Šachtové dno prietochné DN 160x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PP, WAVIN	ks	1,000	311,451	311,45
286710035900	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	ks	1,000	27,771	27,77

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 492,63

953945309.S	Hliníkový soklový profil šírky 103 mm	m	30,000	5,700	171,00
953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	110,000	2,350	258,50
953996121	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	93,000	5,645	524,99
953997761	JUBIZOL okenný profil LTU plast	m	70,000	3,650	255,50
283720022300	Doska fasádna EPS 70 F hr. 50 mm, SLOVIZOL	m2	40,000	7,066	282,64

Fasádna doska z expandovaného polystyrenu - stabilizovaná, samozhášavá. Deklarovaná tepelná vodivosť: (lambda)D= 0,039

PSV Práce a dodávky PSV 3 307,57

713 Izolácie tepelné 511,32

713144020.S	Montáž tepelnej izolácie na rímsu polystyrénom do lepidla	m2	40,000	12,783	511,32
-------------	---	----	--------	--------	--------

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 225,86

721242120.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 110	ks	4,000	34,357	137,43
286630055600.S	Univerzálny lapač strešných splavenín DN 110, PP, priamy	ks	4,000	22,108	88,43

763 Konštrukcie - drevostavby 1 250,45

763120011	Sadrokartónová inštalačná predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska RBI 2x12,5 mm	m2	6,000	52,898	317,39
607260000904	Doska OSB 3 Kronospan P+D nebrúsené hrlixš 22x2500x625 mm, JAFHOLZ	m2	54,600	17,089	933,06

771 Podlahy z dlaždíc 674,92

771415002.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	37,050	3,420	126,71
771541115.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu	m2	11,310	20,606	233,05
597740001910.S	Dlaždice keramické gresové protišmykové	m2	11,760	26,799	315,16

776 Podlahy povlakové 645,02

NAVIAC PRÁCE

Stavba: Predškolské zariadenie - nový objekt III

Objekt:

Objednávateľ: Obec Bučany

Zhotoviteľ: SAMOSTAV s. r. o.

Spracoval:

Dátum: 20. 11. 2023

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
776572310.S	Lepenie textilných podláh - kobercov z pásov	m2	19,955	8,501	169,64
697410001900	Koberec všivavý trieda záťaž 33	m2	22,944	20,719	475,38
	21,8514285714286 * 1,05		22,944		

M Práce a dodávky M 908,00

21-M Elektromontáže 908,00

210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	248,000	1,100	272,80
341110000700.S	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	m	248,000	0,800	198,40
210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	182,000	1,100	200,20
341110000800.S	Kábel medený CYKY-O 3x2,5 mm2	m	182,000	1,300	236,60

Celkom 32 617,89